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Utlåtande Rotel II, Rotel V (Dnr KS 2023/1058) 

Projekt Anläggande av en 11-spels konstgräsplan, 
utegym och servicebyggnader på Årstafältet, del av 
fastigheten Årsta 1:1 
 

Genomförandebeslut 
Framställan från idrottsnämnden och fastighetsnämnden 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarråden Jan Valeskog och Clara Lindblom 

Sammanfattning av ärendet 

Årstafältet ligger inom stadsdelsnämndsområdet Enskede-Årsta-Vantör. På 

Årstafältet planeras exploatering för cirka 7 000 nya bostäder. På Årstafältets 

sydvästra del avser detta projekt att anlägga en 11-spelsplan konstgräsplan, utegym 

samt servicebyggnader. 

Projektet väntas färdigställas till det tredje kvartalet 2025. 

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden bedömer att projektet är nödvändigt för 

utvecklingen av Årstafältet och det växande Stockholm. Byggnationen bidrar till att 

uppnå stadens mål om att tillhandahålla idrottsytor till stadens medborgare. 

Beredning 

Ärendet har initierats av idrottsnämnden och fastighetsnämnden och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret konstaterar att projektet kan bidra till att uppfylla flera av 

stadens mål och föreslår att kommunfullmäktige medger fastighetsnämnden rätt att 

genomföra projektet. Kontoret noterar att projektets kostnadsprognos är oförändrad 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Fastighetsnämnden medges rätt att genomföra projektet Anläggande av en 

11-spels konstgräsplan, utegym och servicebyggnader på Årstafältet, del 

av fastigheten Årsta 1:1, till en investeringsutgift redovisad i bilaga till 

utlåtandet.  

2. Utgifterna för år 2023 ska rymmas in nämndens investeringsbudget. 

Utgifterna för kommande år behandlas i budget för 2024. 
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mellan inriktningsbeslut och genomförandebeslut, men understryker samtidigt vikten 

av att projektets investeringsutgifter inte ökar efter fattat genomförandebeslut.  

Föredragande borgarrådens synpunkter 

Stockholm är en motions- och idrottsstad där alla ska få möjlighet till fysisk aktivitet. 

När staden växer behöver utbudet av idrottsanläggningar öka. Samtidigt finns det 

redan idag ett underskott av anläggningar. Idrottsutbudet behöver därför öka i både 

befintliga områden och i områden där större stadsutvecklingsprojekt planeras. 

Årstafältet med sina 7 000 planerade bostäder utgör ett av stadens största 

stadsutvecklingsområden. Vi gläds därför åt den nya 11-spelsplanen som kommer att 

bidra till att möta både befintliga och framtida idrottsbehov i stadsdelen.  

Genom byggnationen skapas en modern och tillgänglig anläggning, som bidrar till att 

uppnå stadens mål om att tillhandahålla tillgängliga ytor för motion och 

föreningsidrott. Dessutom är projektet i linje med stadens högt satta miljö- och 

hållbarhetsmål. Anläggningen utrustas bland annat med gröna tak, solcellspaneler och 

flexomklädningsrum. 

För den rödgröna majoriteten är idrotten prioriterad. Under mandatperioden har vi 

skjutit till en ny idrottsmiljard som möjliggör att fler projekt kan hållas igång och nya 

startas. Varje ny idrottsanläggning bidrar till att fler barn och unga kan få en 

meningsfull fritid, den nya 11-spelsplanen på Årstafältet är därför ett mycket positivt 

tillskott. 

I det ekonomiskt utmanande läge som staden befinner sig i är det viktigt med 

noggrann kostnadskontroll under projektets gång. Som förvaltningarna noterar är 

markförutsättningarna i området svåra, vilket kan vara kostnadsdrivande för projektet. 

Detta belyser vikten av att inkludera idrottsperspektivet i ett tidigt skede av 

planprocessen, eftersom markförutsättningarna har en direkt påverkan på 

produktionskostnaderna och i förlängningen hyreskostnaderna för idrottsnämnden. 

Staden behöver alltid gör en avvägning mellan nivån på markförsäljningsintäkter och 

vilka framtida investerings- och driftkostnader man förbinder sig till. 

Bilaga 

Ekonomisk redovisning (SEKRETESS enligt OSL 19 kap. 1 och 3 §§), dnr KS 

2023/1058-1.2 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag. 

Särskilt uttalande av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andréa 

Hedin (alla M) enligt följande. 

Det är positivt att nya idrottsytor anläggs när staden växer och utvecklas. Det 

ekonomiska läget så väl i staden som i samhället i stort är pressat och det är därför av 
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vikt att vi alltid värnar stockholmarnas skattemedel. Stadens upplåning har under de 

senaste tio åren ökat snabbt och i takt med att räntorna stiger kommer en allt större 

del av stadens budget gå till räntor. Vid inriktningsbeslutet i juni så ville vi därför se 

en tydligare redovisning av olika alternativ vad gäller omfattning, utformning och 

utrustning med mera samt de prognostiserade kostnaderna för de olika alternativen. 

Detta inför föreliggande genomförandebeslut och i syfte att ge ledamöterna i en 

beställande nämnd bättre förutsättningar att fatta väl avvägda och ansvarsfulla beslut.  

I föreliggande ärende kan vi konstatera att investeringskostnaden för 

fastighetsnämnden är ovanligt hög för en motsvarande anläggning, vilket därmed 

också kommer att medföra högre hyror för idrottsnämnden jämfört med andra 

anläggningar. I fall som dessa är det naturligtvis extra önskvärt att underlagen är så 

goda som möjlighet så att besluten i sin tur kan bli så kloka som möjligt samt att olika 

alternativ redovisas och vägs emot varandra. Tyvärr kan vi konstatera att vänsterstyret 

inte har hörsammat vårt önskemål om detta. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 8 november 2023 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Särskilt uttalande av Christofer Fjellner, Annika Friberg och Jonas Nilsson (alla M) 

som är likalydande med Moderaternas särskilda uttalande i borgarrådsberedningen. 

Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L) och Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Under våren 2022 lade den dåvarande grönblå majoriteten fram ett utredningsbeslut 

av anläggandet av en 11-spels konstgräsplan och det är välkommet att ärendet nu 

framskridit till ett genomförandebeslut. Vi kan dock konstatera att det finns några 

skillnader i det utredningsbeslut vi i den grönblå majoriteten skrev och det aktuella 

ärendet. Dels har projektavslutet försenats då de grönblås tidsplan var att det skulle 

stå klart Q2 2024. I vänsterstyrets presenterade utredningsbeslut står nu istället att 

projektet avslutas Q3 2025, det vill säga mer en ett år försenat. 

Vi ser också att den ispist som skulle ligga under halva spelplanen har tagits bort. 

Idrottsförvaltningen hävdade i det senaste inriktningsbeslutet som kom i juni 2023 att 

de skulle utreda anläggandet av en ispist under hela 11-spelsplanen men att man nu 

tycker att fotbollsplanen är för stor för det. När man går tillbaka till 

utredningsbeslutet står det dock att grönblå önskade att ispisten skulle anläggas på 

halva planen och inte hela. Isytor för spontan skridskoåkning är populära och högt 

efterfrågade av stockholmarna. Det är också viktigt att vi använder våra begränsade 

idrottsytor året om. Det är en stor besvikelse att vänstermajoriteten återigen plockar 

bort satsningar för barns möjligheter till idrott och rörelse under hela året. Därför blir 
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det extra märkligt att finansborgarrådet hänvisar till sin idrottsmiljard som 

uppenbarligen inte ens kan täcka en ispist under halva fotbollsplanen. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) som är likalydande med Moderaternas 

särskilda uttalande i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Årstafältet ligger inom stadsdelsnämndsområdet Enskede-Årsta-Vantör. På 

Årstafältet planeras exploatering för cirka 7 000 nya bostäder. Förutom bostäder 

planeras bland annat skolor samt en sim- och idrottshall. Projektet byggs ut i åtta 

etapper där etapp sju och åtta planeras till 2029-2035. 

På Årstafältets sydvästra del avser detta projekt att anlägga en 11-spels konstgräsplan 

med läktare, avbytarbås, stängsel och planbelysning samt ett utegym för 

spontanidrott. Det kommer även uppföras två servicebyggnader. Den ena byggnaden 

innehåller omklädningsrum och allmänna toaletter, inklusive en handikappanpassad, 

samt mindre driftutrymmen så som avfallsrum. Den andra byggnaden innehåller drift- 

och serviceutrymmen samt föreningsförråd. Till anläggningen kommer också 

parkering för bil och cykel att uppföras. 

Projektet väntas färdigställas till det tredje kvartalet 2025. 

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden bedömer att projektet är nödvändigt för 

utvecklingen av Årstafältet och det växande Stockholm. Genom byggnationen 

kommer en modern och tillgänglig anläggning tillskapas, som bidrar till att uppnå 

stadens mål om att tillhandahålla idrottsytor till stadens medborgare. 

De identifierade riskerna med projektets genomförande berör en eventuell 

förskjutning av tidsplan på grund av bygglovshandläggning samt kostnadsökningar på 

grund av det förändrade säkerhetsläget i Europa. 

Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 september 2023 följande. 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av fastighetskontoret beställa 

genomförande av anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym och 

servicebyggnader vid Årstafältet till en sammanlagd beräknad utgift redovisad 

i bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda tillkommande hyreskostnaden som 

redovisas i bilaga 1, som en följd av anläggande av en 11-spels konstgräsplan, 

utegym och servicebyggnader vid Årstafältet, och föreslår att 

kommunstyrelsen godkänner den tillkommande hyreskostnaden. 

3. Idrottsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 

Särskilt uttalande av Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L), se Reservationer 

m.m. 

Särskilt uttalande av Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), se Reservationer m.m. 

Fastighetsnämnden 

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 september 2023 följande. 
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1. Fastighetsnämnden godkänner för sin del förslag till genomförande, och 

föreslår att kommunfullmäktige godkänner förslaget till genomförande, av 

anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym och servicebyggnader vid 

Årstafältet samt att fastighetsnämnden medges rätt att genomföra projektet till 

en investeringsutgift redovisad i tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

Särskilt uttalande av Fritz Lennaárd m.fl. (M), se Reservationer m.m. 

Särskilt uttalande av Frank Hojem (C), se Reservationer m.m. 

Ersättaryttrande av Lovisa Hedin (KD) som instämmer i särskilt uttalande av Fritz 

Lennaárd m.fl. (M). 

Idrottsförvaltningens och fastighetskontorets gemensamma tjänsteutlåtande daterat 

den 7 augusti 2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Bakgrund 

På Årstafältet planeras det att byggas cirka 7 000 bostäder för 17 500 nya invånare. 

Det planeras även för skolor samt en sim- och idrottshall. Årstafältet kommer byggas 

ut i flera etapper och projektet innehålla flera olika detaljplaner. 

Stockholm är i behov av fler ytor för idrottsverksamhet. En yta i exploateringen av 

Årstafältet har dedikerats till detta. Där planeras nu anläggning bestående av en 11-

spels konstgräsplan, utegym samt servicebyggnader. 

Årstafältets bollplan ska anläggas på Östbergavägen 10, på Årstafältets sydvästra del, 

på fastigheten Årsta 1:1. Marknivåerna inom kvarteret varierar med upptill cirka 3 

meter, vilket medför att uppfyllnader behöver utföras inom större delen av området. 

Vid planerad konstgräsplan samt vid planerade byggnader utgörs marken generellt av 

torrskorpelera och vattenmättad lera ovan morän på berg. Detta innebär att 

förstärkningsåtgärder krävs för att undvika problematiska sättningar, både med 

hänsyn till planerade uppfyllnader och med hänsyn till kommande byggnation i 

området. 

Tidigare beslut 

Utredningsbeslut togs i fastighetsnämnden respektive idrottsnämnden 2022-05-24. 

Inriktningsbeslut togs i fastighetsnämnden respektive idrottsnämnden 2023-06-20. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av fastighetskontoret tillsammans med idrottsförvaltningen. 

Samråd har genomförts med stadsledningskontoret 22 maj 2023, samt inför 

genomförandebeslut den 21 augusti 2023.  

Beskrivning av projektet 

Projektet innehåller en 11-spels fotbollsplan med konstgräs, utegym, två byggnader 

för omklädning respektive drift.  
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Till konstgräsplanen tillkommer staket, belysning, läktare och avbytarbås. 

Anläggningens staket, bebyggelse och utemöbler, såsom cykelparkeringar, planeras 

få olika gröna nyanser för att skapa samhörighet med omgivande färger och uttryck.  

 
Markplan för Årstafältets bollplan. Bilden är inte norrorienterad. 

Väster om bollplanens långsida placeras en omklädningsbyggnad med fyra 

omklädningsrum för aktiva samt särskilda omklädningsrum för funktionär/flex samt 

toaletter för allmänheten. Byggnaden förses med sedumtak och har skärmtak över 

dörrar till omklädningsrum och utvändig bänk i riktning mot bollplanen. Nordväst om 

omklädningsbyggnaden placeras en byggnad för drift och serviceutrymmen samt 

förråd för föreningar. Byggnaden har solceller på taket. 

Invid anläggningen anläggs en parkeringsplats inklusive handikapparkering. Intill 

bollplanens huvudentré skapas väderskyddad cykelparkering med möjlighet till 

ramlås. Anläggningen är i behov en ny nätstation för eltillgång, vilken kommer 

uppförs av Ellevio invid parkeringen. 
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Planlösning för omklädningsbyggnad samt fasad mot nordost/bollplanen. 

  
Planlösning för driftbyggnaden samt 3Dmodell på byggnaderna. 

Hållbarhet och kvalitet 

Miljö 

Projektet ska följa stadens miljöprogram samt att en projekt- anpassad miljöplan ska 

tas fram. Omklädningsbyggnaden förses med sedumtak. Servicebyggnaden förses 

med solcellspaneler. 

Barnrättsperspektiv 

Stockholm är en stad för alla och hänsyn ska därför även tas till barns lika värde och 

förbud mot diskriminering. Utgångspunkten är FN:s barnkonvention. 

Barnrättsperspektivet ska omhändertas på anläggningen så att barn känner sig 

välkomna och kan orientera sig och röra sig säkert. Projektet berör barn i närområdet 

och i staden i stort. Barns rätt till likabehandling och skydd mot diskriminering 

beaktas genom att tillskapa en tillgänglig anläggning. 

Tillgänglighet 

Ytor som är tillgängliga för besökare ska följa Stockholms stads handbok för 

tillgänglighet. Funktionshinderperspektivet beaktas så att tillgänglighet och 

delaktighet tillgodoses för besökare och brukare. Genom att tillskapa en anläggning 

med flexibla och tillgängliga verksamhetsytor motverkas diskriminering. 

Jämställdhet 

Fotboll är en av de största idrotterna för både flickor och pojkar och investeringen 

främjar idrottsutövande av båda könen. Könsfördelningen bland nyttjarna av 

fotbollsplaner är 75 procent pojkar och 25 procent flickor. 

Investeringens mål och syfte 

Mål och syfte är att skapa förutsättningar för ett flexibelt nyttjande av föreningar och 

allmänhet, genom att yta för fotboll och spontan aktivitet anläggs för Stockholms 

invånare. 

Projektets genomförande bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges verksamhetsmål 

Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet 

samt en rik fritid, genom att anlägga Årstafältets bollplan med en ny verksamhetsyta 
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och skapa en trygg mötesplats. Belysning inom projektet bidrar med en ökad upplevd 

trygghet. 

Projektet bidrar till att uppfylla idrottsnämndens nämndmål Stockholmare med 

funktionsnedsättning har förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig 

fritidsverksamheter genom att tillskapa tillgängliga ytor för motion och idrott såväl 

som omklädnad och parkering, samt målet Fler stockholmare inspireras till att vara 

fysiskt aktiva genom att de ytor som tillskapas fungerar för föreningsidrott såväl som 

för spontan aktivitet. 

Genom att tillskapa en fullstor fotbollsplan i anslutning till kommande 

stadsutveckling intill Årstafältet bidrar projektet även till idrottsnämndens nämndmål 

Stockholmarnas behov av idrott och motion tillgodoses i den växande staden. 

Projektets genomförande bidrar vidare till att uppfylla kommunfullmäktiges 

inriktningsmål Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis 

klimatomställning genom att bygga klimatsmart, med mer energieffektiva 

installationer, och därmed minska energianvändningen. Idrottsförvaltningen och 

fastighetskontoret arbetar systematiskt med en hållbar energianvändning.  

Preliminär tidplan 

Genomförandebeslut FN/IDN Q3 2023 

Genomförandebeslut KF Q4 2023 

Produktionsstart Q1 2024 

Projektavslut Q3 2025 

Kommunikation 

En kommunikationsplan tas fram i projektet. Förutom idrottsförvaltningen som är 

hyresgäst berörs närboende samt verksamheter och idrottsföreningar i området. 

Ekonomi 

Projektekonomin redovisas separat i bilaga 1. För att bland annat öka konkurrensen 

mellan anbudsgivare i kommande upphandling har kontoret en praxis om att beloppen 

i investeringsbesluten sekretessbeläggs så länge projektet pågår. I samband med 

slutredovisning för nämnd offentliggörs all information.  

Risker och möjligheter 

Risker 

Risk kopplat till projektet bedöms som låg till medel. De nu identifierade riskerna 

finns omhändertagna i kalkylen: 

 Tidplanen kan komma att förskjutas på grund av bygglovshandläggning. 

 Kostnadsökningar på grund av det förändrade säkerhetsläget i Europa. 

 

Möjligheter 

 Att utveckla Årstafältet genom att tillskapa idrottsytor för föreningslivet och 

för spontanidrott för allmänheten. 
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 Att tillskapa hållbara och funktionella tillbyggnader. 

 Att tillskapa möjlighet för personer att byta om på anläggningen i form av 

tillgängliga omklädningsrum, flexomklädningsrum samt toaletter för 

allmänheten.  

Förvaltningarnas analys 

Byggnationen av en 11-spels konstgräsplan, utegym och servicebyggnader är 

nödvändig för utvecklingen av Årstafältet och det växande Stockholm. Genom 

byggnationen kommer en modern och tillgänglig anläggning tillskapas, som bidrar till 

att uppnå stadens mål om att tillhandahålla idrottsytor till stadens medborgare. 

Det finns enligt Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 behov av ytterligare 

konstgräsplaner inom stadsdelsnämndsområdet Enskede-Årsta-Vantör. 

Plan för uppföljning 

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen ämnar återkomma med slutredovisning 

under kvartal 4 2025 samt lägesrapporter under projektets gång. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av idrottsnämnden och fastighetsnämnden och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 oktober 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret ser positivt på att konstgräsplanen anläggs. En viktig del i att 

utveckla staden handlar om att se till helheten och inte bara antal bostäder. Området 

kommer stärkas genom att möjliggöra för idrott i det framväxande Årstafältet. 

Årstafältet pekas i sin tur ut i Översiktsplanen som ett stadsutvecklingsområde som 

kan omvandlas till blandstad. 

Projektet kommer bidra till kommunfullmäktiges mål om att Alla stockholmare ska 

ha tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv. 

Enligt Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 behöver fler 

konstgräsplaner anläggas i söderort fram till 2030. Projektet kommer bidra till 

genomförandet av strategin. 

Stadsledningskontoret noterar att projektets kostnadsprognos är oförändrad mellan 

inriktningsbeslut och genomförandebeslut. Det är dock av vikt att projektets 

investeringsutgifter inte ökar efter fattat genomförandebeslut. 
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Reservationer m.m. 

Idrottsnämnden 

Särskilt uttalande av vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna 

Wistrand (L) 

Under våren 2022 la grönblå fram ett utredningsbeslut av anläggandet av en 11-spels 

konstgräsplan med och det är nu välkommet att genomförendebeslutet presenteras. Vi 

kan dock konstatera att det finns några skillnader i det utredningsbeslut vi skrev och 

det aktuella ärendet. Dels har projektavslutet försenats då de grönblås tidsplan var att 

det skulle stå klart Q2 2024. I vänsterstyrets presenterade utredningsbeslut står nu 

istället att projektet avslutas Q3 2025, det vill säga mer en ett år försenat. 

Vi ser också att den ispist som skulle ligga under halva spelplanen har tagits bort. 

Förvaltningen hävdade i det senaste inriktningsbeslutet som kom i juni 2023 att de 

skulle utreda om att anlägga en ispist under hela 11-spelsplanen men att man nu 

tycker att fotbollsplanen är för stor för det. När man går tillbaka till 

utredningsbeslutet står det dock att grönblå önskade att ispisten skulle läggas på halva 

planen och inte hela. Isytor för spontan skridskoåkning är populära och högt 

efterfrågade av stockholmarna. Det är också viktigt att vi använder våra begränsade 

idrottsytor året om. 

I inriktningsärendet står det att förvaltningen kommer utreda en alternativ placering 

av en ispist i stadsdelsområdet. Vi hoppas att vi snart får ta del av var den alternativa 

placeringen kommer bli. 

Särskilt uttalande av Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) 

Det är positivt att nya idrottsytor anläggs när staden växer och utvecklas. Det 

ekonomiska läget så väl i staden som i samhället i stort är pressat och det är därför av 

vikt att vi alltid värnar stockholmarnas skattemedel. Stadens upplåning har under de 

senaste tio åren ökat snabbt och i takt med att räntorna stiger kommer en allt större 

del av stadens budget gå till räntor. Vid inriktningsbeslutet i juni så ville vi därför se 

en tydligare redovisning av olika alternativ vad gäller omfattning, utformning och 

utrustning med mera samt de prognostiserade kostnaderna för de olika alternativen. 

Detta inför föreliggande genomförandebeslut och i syfte att ge oss ledamöter i en 

beställande nämnd bättre förutsättningar att fatta väl avvägda och ansvarsfulla beslut.  

I föreläggande ärende kan vi konstatera att investerings-kostnaden för 

fastighetsnämnden är ovanligt hög för en motsvarande anläggning, vilket därmed 

också kommer att medföra högre hyror för idrottsnämnden jämfört med andra 

anläggningar. I fall som dessa är det naturligtvis extra önskvärt att underlagen är så 

goda som möjlighet så att besluten i sin tur kan bli så kloka som möjligt samt att olika 

alternativ redovisas och vägs emot varandra. Tyvärr kan vi konstatera att den 

rödgröna majoriteten inte har hörsammat vårt önskemål om detta. 
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Fastighetsnämnden 

Särskilt uttalande av Fritz Lennaárd m.fl. (M)  

Det är positivt att nya idrottsytor anläggs när staden växer och utvecklas. Det 

ekonomiska läget så väl i staden som i samhället i stort är pressat och det är därför av 

vikt att vi alltid värnar stockholmarnas skattemedel. Stadens upplåning har under de 

senaste tio åren ökat snabbt och i takt med att räntorna stiger kommer en allt större 

del av stadens budget gå till räntor. Vid inriktningsbeslutet i juni så ville vi därför se 

en tydligare redovisning av olika alternativ vad gäller omfattning, utformning och 

utrustning med mera samt de prognostiserade kostnaderna för de olika alternativen. 

Detta inför föreliggande genomförandebeslut och i syfte att ge oss ledamöter i en 

beställande nämnd bättre förutsättningar att fatta väl avvägda och ansvarsfulla beslut.  

I föreläggande ärende kan vi konstatera att investerings-kostnaden för 

fastighetsnämnden är ovanligt hög för en motsvarande anläggning, vilket därmed 

också kommer att medföra högre hyror för idrottsnämnden jämfört med andra 

anläggningar. I fall som dessa är det naturligtvis extra önskvärt att underlagen är så 

goda som möjlighet så att besluten i sin tur kan bli så kloka som möjligt samt att olika 

alternativ redovisas och vägs emot varandra. Tyvärr kan vi konstatera att den 

rödgröna majoriteten inte har hörsammat vårt önskemål om detta 

Särskilt uttalande av Frank Hojem (C) 

Under våren 2022 la grönblå fram ett utredningsbeslut av anläggandet av en 11-spels 

konstgräsplan med och det är nu välkommet att genomförendebeslutet presenteras. Vi 

kan dock konstatera att det finns några skillnader i det utredningsbeslut vi skrev och 

det aktuella ärendet. Dels har projektavslutet försenats då de grönblås tidsplan var att 

det skulle stå klart Q2 2024. I vänsterstyrets presenterade utredningsbeslut står nu 

istället att projektet avslutas Q3 2025, det vill säga mer en ett år försenat. 

Vi ser också att den ispist som skulle ligga under halva spelplanen har tagits bort. 

Förvaltningen hävdade i det senaste inriktningsbeslutet som kom i juni 2023 att de 

skulle utreda om att anlägga en ispist under hela 11-spelsplanen men att man nu 

tycker att fotbollsplanen är för stor för det. När man går tillbaka till 

utredningsbeslutet står det dock att grönblå önskade att ispisten skulle läggas på halva 

planen och inte hela. Isytor för spontan skridskoåkning är populära och högt 

efterfrågade av stockholmarna. Det är också viktigt att vi använder våra begränsade 

idrottsytor året om. 

I inriktningsärendet står det att förvaltningen kommer utreda en alternativ placering 

av en ispist i stadsdelsområdet. Vi hoppas att vi snart får ta del av var den alternativa 

placeringen kommer bli. 


